1

2014年 9月 24日

各 位

会 社 名         日 立 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名          執行役社長    田 中 一 行

             （コード番号 4217 東証第一部）

問 合 せ 先    CSR統括部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

                        加 藤  淳

                   （電話：03-5533-7147）

子会社の異動を伴う株式取得に関する株式売買契約書締結について

 日立化成株式会社は、2014 年 7 月 25 日付「子会社の異動を伴う株式取得に関する基本合意書締結に

ついて」で発表しました、台湾神戸電池の株式取得に関して、本日開催の日立化成の取締役会において

台湾神戸電池の株式約33.7％を日立化成グループが取得する株式売買契約書を締結することを決議いた

しました。7月25日発表時点で未定であった株式取得価額を含めて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の相手先の概要

(1) 名           称
陳 朝海グループ(陳 朝海氏、陳 英彦氏、ほか)

汪 志哲グループ(汪 志哲氏、ほか)

(2) 当社と当該相手方との関係 台湾神戸電池の株主

２．取得前後の所有株式数の状況

(1) 取 得 前 の 所 有 株 式 数 20,031千株(約27.1%) （新神戸電機が所有）

(2) 取 得 株 式 数 ( 予 定 ) 24,896千株(約33.7%) （日立化成が取得）

(3) 取 得 価 額 ( 予 定 )

株式取得代金         6,162百万円(1,867百万台湾元)

アドバイザリー費用等(概算額)   700百万円

合計(概算額)          6,862百万円

(4) 取得後の所有株式数(予定) 44,927千株(約60.8%) （日立化成グループ合計）

※1 取得株式数割合は2014 年 7月 25 日の発表時点では約26％でしたが、その後売主が増加したこと

から、取得株式数割合は約33.7％になる見込みです。

 ※2 1台湾元＝3.3円で邦貨換算。

３．日程

(1) 株式売買契約書締結(予定) 2014年 9月末まで

(2) 株 式 譲 渡 ( 予 定 ) 2014年 11月下旬

※ 本日程は2014年9月24日現在のものであり、今後手続き等により変更になる可能性があります。

４．今後の見通し

 当該子会社の異動に伴う2015年 3月期の日立化成の連結業績予想に与える影響は、精査し確定次第開

示いたします。

          以 上